Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

VII. Nova interpretatio canonum à Dionysio Exiguo edita. Quæ canones
Græcos, & præterea Sardenses, atque Africanos, complexa est. Et
Romanorum Pontificum decreta. Ejus usus probatus à sede ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-15591

& Imperij Lib. III. Cap. III. 137

canoni XXVIII. Chalcedonensi, extra legitimorum canonum corpus. Imò & post Dionysij Exiguī collectionem, licet ille juxta fidem Græcorum codicum tres canones synodi Constantinopolitanæ suo loco recensuerit, Ecclesia Romana, qua ceteros canones amplæxa est, istos tamen in auctoritatem admittere noluit, teste Gregorio

vavit Hincmarus: *Sacri canones simoniacam heresim damnant*, inquit Gregorius, ad quæ verba notavit Hincmarus, nullam synodum ea de re statuisse præter Chalcedonensem. Ex antiqua collectione Symmachus Papa in Concilio Romano duos canones Gangrenis synodi protulit, de oblationibus fructuum.

Hincm. Opusc. c.
24.

Syn. Rom. vi. f. 6b

Symm. anno 504.

Gel. ad Ep. Dñi. Si certi da dignissimi ejusque discipulis, scimus da filio & tercio maior ejus dignitas facilius quam ex ceteris que non solum inter nos filios inter feliciter nascitur, sed nec inter Metropolitam, tamen inter centrum non quid aliud. Tplo. cit. ritus sua per se sunt regi, scilicet, sua etiam sacerdotum dignitas.

Aug. 14. ep. 31. Magno: *Romana Ecclesia eosdem canones (nempe CP.) vel gesta synodi illius hactenus non habet, nec accipit. in hoc autem eandem synodus accepit quod est per eam contra Macedonia definitum.* Attamen iis canonibus Græci utebantur non invita sede apostolica, qua tacite eorum executioni consentebat, et si disertis verbis non approbareret; eo consilio scilicet, ut Constantinopolitanorum superba elatio, si quando limites egredetur, hac una exceptione reprimi posset, quam toties urget Gelasius, Ecclesiam Constantinopolitanam inter sedes minimè numerari. Quare ut redemam unde difcessi, canones Chalcedonenses dempto

XVIII. plenam auctoritatem una cum ceteri codice Græco comprehensis obtinuerunt.

V I. Post synodum Chalcedone habitam, canones Græci Latinitate donati sunt, & Occidentalibus communicati, interpretatione in eam rem elaborata, cuius meminist Dionysius Exiguus, ejusque exemplar antiquissimum retinet adhuc Bibliotheca Vaticana à viris eruditis laudatum, & alterum venerandæ antiquitatis codicem manuscriptum vir de antiquitate canonica optimè meritus Christophorus Iustellus; in quo descripti sunt, post ceteros, canones XXVI. Concilij Chalcedonensis. Observandum tamen est, non unica interpretatione sed variis canonum versionibus usus fuisset Episcopos in Occidente; cum manifestè constet aliam esse qua utuntur Ferrandus, Isidorus, & Carolus Magnus interpretationem, à vetere illa quam manuscripti codices hodie exhibent. Hac collectione utebatur Gelasius, cum toties canonum custodianus epistolis suis commendat; qui etiam canonis XX. Chalcedonensis sententiam expressit, eumque reverendorum canonum appellatione cohene stat in Decretali epistola ad Episcopos Lucaniæ: *Quisquis desertor Ecclesiæ nullis existentibus causis ad aliam putaverit transendum, temerèque suscepimus fuerit & promotus, reverendorum canonum vel ipse, vel receptor eius, atque prosector, constituta non effugiet, que de hujusmodi presumptoribus prefixere servanda.* Quemadmodum Gregorius Magnus facrorum canonum nomine Chalcedonenses intelligit, ut rectè obser-